Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2021

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 4,876,613,810.01 - 56,452,558.67 4,820,161,251.34 1,373,312,988.29 1,156,484,208.24 3,446,848,263.05

Gasto de Capital

Amortizaciéon de la Deuday
Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

776,182,315.13

30,061,018.04

506,117,043.58

462,498,276.65

128,876,101.45

0.00

1,238,680,591.78

158,937,119.49

506,117,043.58

621,295,428.16

132,989,949.46

122,559,894.55

540,781,978.56

60,498,396.19

115,122,494.55

617,385,163.62

25,947,170.03

383,557,149.03

Total del Gasto

6,188,974,186.76

534,921,819.43

6,723,896,006.19

2,250,158,260.46

1,872,887,077.54

4,473,737,745.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




